Ad 4. nego antec. nam si Pater, nec ratione naturæ, nec ratione Paternitatis realiter influit in Filium, sed ratione naturæ influit tantum virtualiter; ratione verò Paternitatis nec virtualiter, nec realiter, sed solum per modum actionis actiuæ existentis in Patre, ubi est principium realiter producens? Et Filius si neque realiter à natura, neque virtualiter emanat à Paternitate, ubi terminus realiter productus? Ais; dicitur Pater reale principium Filij per Paternitatem ut per actionem, & Filius realis terminus Patris per filiationem, ut per passionem. Sed contra; si Paternitas, ut aduers. contendunt, non influit esse in Filium, non potest opponi Filio; ab eoque distingui cum omnis oppositio in diuinis sit propter realem influxum vnius in alium: igitur si est realis influxus Paternitatis in Filium, nulla poterit

81. Discrimen fingitur.

Contra hoc ipsum probat, idem non posse à seipso produci.

82. Contra 2.

83. Hac ibi dicit, 2.

84. Idemna re tractato ex luminib. fidei.

85. Conseq. 71. etiam nullum.

86. Ad quartum n.

Dicitur.

Reff.

terit esse realis oppositio, & consequenter distinctio. Confirm. actio ex natura sua non potest distingui à passione, ut patet in creatis, in quibus actio & passio caleant in eandem indivisibilem modalitatem: & in sent. aduers. actio, quæ idem producit seipsam, non distinguitur à passione, quæ idem à seipso producit; sed vna eademque indivisibilis entitas, est & actio & passio simul: ergo si aliunde paternitas non est principium influens in Filium, ex hoc præcisè quod sit actio, filiatio verò passio, non magis distinguuntur inter se, quam in rebus creatis actio & passio, & in senten. aduers. actio & passio, quæ idem seipsum producit

87. *Confr.*
88. *Coroll. 1.*
89. *Secundum.*
90. *Tertium ex Sent. aduers.*
Ex ead. sent. ulterius inferitur 1. nec Patrem distinguit à Filio secundum propria hypostasis, quia secundum eam Filium non respicit, neque ut principium producat, neque ut productio, neque ut relatio, nam hæc consequuntur hypostatis prius in se constitutam: ergo nisi respiciat illum ut potentia productiva, non poterit ab illo realiter distingui. 2. diuinis personas non distingui inter se perfectionibus relatiuis, sed absolutis: nam si persona producat non respicit productam, nisi tantum ut actio, vel ut relatio actionem consequens, non poterit à producta distingui ut hypostatis; nam ut hypostatis nullo modo in sent. aduers. respicit personam productam, sed solam personam, quam constituit in ratione subsistentis ad se, quæ nisi aliunde ratione principij producens respiciat alterum, ex se perfectione respectiuam non importat, sed potius absolutam: ut constat de subsistentia creatâ, cum quâ analogicè conuenit increata, quæ ex se non importat, nisi perfectionem absolutam. In nostrâ verò sent. ipsa diuina hypostasis est potentia productiva termini, proinde ex se importat respectum principij producentis ad productum. 3. Tam productio actiua personæ producentis, quam passiva productæ, sunt tantum virtuales emanationes à natura: nam nec actio personæ producentis realiter producit à producente, nec passio personæ productæ à personâ producente, vel ab ipsâ actione eiusdem personæ producentis: siquid hæc per aduers. non influit realiter in terminum, vel in processionem termini: ergo vtraque erit tantum virtualiter à natura. Vnde igitur inter se oppositionem habebunt; cum hæc productio actiua cõparetur ad passiuam ut principium realiter influens, nec passiuam ad actiuam & terminus ab eâ realiter emanans: